VEGETAL AGRONEGÓCIOS LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
POR ADESÃO E COMPROMISSO

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Ambiental por Adesão e
Compromisso, para atividade de Depósito de Defensivo Agrícola, situado no Setor SMAS
Conjunto D1 Lotes 2/5, S/N, Guará, Brasília/DF. Foi determinada a elaboração de Estudo
Ambiental. (AVANÇAR PROJETOS E CONSULTORIA AMBIENTAL). VEGETAL
AGRONEGÓCIOS LTDA.

SOL AGRONEGÓCIOS LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
POR ADESÃO E COMPROMISSO

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Ambiental por Adesão e
Compromisso, para atividade de Depósito de Defensivo Agrícola, situado no Setor SMAS
Conjunto D1 Lote 6, S/N, Guará, Brasília - DF. Foi determinada a elaboração de Estudo
Ambiental. (AVANÇAR PROJETOS E CONSULTORIA AMBIENTAL). SOL
AGRONEGÓCIOS LTDA.

LUIZ GONZAGA RODRIGUES LOPES

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação SEI-GDF nº
32/2025 - IBRAM/PRESI, para atividade de AVICULTURA DE MATRIZES-OVOS
FÉRTEIS, no Núcleo Rural São José, Área Isolada n° 01, Planaltina/DF. Processo: 00391-
00015157/2017-01. LUIZ GONZAGA RODRIGUES LOPES.

PETROPARK PETROLEO E DERIVADOS LTDA

AVISO DO PEDIDO DA LICENÇA / AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Ambiental Previa (Processo:
00391-00011512/2025-75) e de Instalação, para atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis para Veículos Automotores (Posto de Abastecimento) na Q 7 (AV. DAS
PAINEIRAS) LOTE F, S/N, LOTE: PLL-2; SETOR HABITACIONAL JARDIM
BOTANICO (LAGO SUL). BRASILIA/DF. CEP: 71.681-360. CNPJ: 22.455.831/0001-90.
PETROPARK PETROLEO E DERIVADOS LTDA.

SAGARANA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação nº 41/2025, para a atividade de
Posto Revendedor de Combustível, na Cidade Nova, Rua das Violetas (Vila DVO) Lote 01, Santa
Maria, Brasília/DF. Processo: 00391-00009825/2025-63. BÁRBARA SOUSA LIMA.

COOPERATIVA DE TRABALHO E EDUCAÇÃO
COOPQUERUBIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

NIRE: 5340000965-3 | CNPJ: 14.999.343/0001 -16
MATRIZ QSD 05, Lote 04, Sala 701, Taguatinga/DF, CEP: 72020-000

FILIAIS: RJ CNPJ 14.999.343/0002-05, V.R. 14.999.343/0003-88 e SP CNPJ
14.999.343/0004-69

O Conselho de Administração atuando como órgão superior na hierarquia administrativa
(art. 47º, do Estatuto Social), no uso de suas atribuições previstas no art. 51º, a, h "e" ah, do
Estatuto Social e no art. 38º § 2º da Lei 5.764/71, CONVOCA todos os cooperados, 3259
aptos a votar, para à ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA COM ASSEMBLEIA
GERAL ESPECIAL dia 31 de outubro de 2025, em 1º convocação às 07:00h com a
presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados, em 2º convocação com metade mais um dos
cooperados 01 (uma) hora após a primeira convocação 08:00hs, em 3º e última convocação
01 (uma) hora após a 2º convocação 09:00hs, com no mínimo 50 (cinquenta) cooperados, a
se realizar na QSD 05, Lote 04, Sala 701, Edifício Spazio Duo, Taguatinga/DF, CEP:
72020-000, para tratarmos da seguinte pauta: ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA: a) Mudança de endereço filial São Paulo; b) Compensação tributária
com Dr. Ricardo Daller e Receita Federal; c) Demais assuntos não deliberativos de
interesse social. ASSEMBLEIA GERAL ESPECIAL: a) Gestão, disciplina, b) Direitos e
deveres dos sócios, c) Planejamento e resultado econômico dos projetos firmados d)
Organização do trabalho; e) Contratos firmados; f). Demais assuntos não deliberativos de
interesse social. OS (AS) COOPERADOS (AS) QUE ESTIVEREM NO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO E SÃO PAULO, para participar da assembleia deverão comparecer
presencialmente nas filiais situadas nos seguintes endereços: Av. General Oswaldo P. da
Veiga, nº 350, Vila Santa Cecilia, Volta Redonda – RJ, salas 511 e 512, CEP 27285-340 -
Pontual Shopping, “OU” Av. Franklin Roosevelt nº 194, sala 402, Centro, Rio de Janeiro -
RJ, 20021-120, “OU” Rua Estela nº 515 Bloco F conjunto de salas 171, Edifício Central
Park, Vila Mariana, São Paulo - SP, CEP 04011-904. Assinam este edital: Conselho de
Administração: Sras. Diretoras: ANNE K. R. A., TATIANE G. F. e FABIOLA B.
Brasília/DF, 16 de outubro de 2025.

ANNE KAROLINE RODRIGUES ALVES
Diretora Presidente

SINDICATO DOS CORRETORES DE SEGUROS,
EMPRESAS CORRETORAS DE SEGUROS,

CAPITALIZAÇÃO E PREVIDÊNCIA PRIVADA
NO DISTRITO FEDERAL - SINCOR-DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE MEMBROS

PARA A MESA COLETORA E PARA A MESA APURADORA DE VOTOS
DO PROCESSO ELEITORAL

O Presidente do Sindicato dos Corretores de Seguros, Empresas Corretoras de Seguros,
Capitalização e Previdência Privada no Distrito Federal - SINCOR-DF, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, nos termos do Artigo 68º, “As Mesas Coletoras de votos
serão constituídas de presidente, dois mesários e um suplente designados pelo Presidente do
Sindicato, e, conforme versa o Art. 80°, “A Mesa Apuradora, constituída de um presidente
e de 3 (três) auxiliares, será designada pelo Diretor-Presidente do Sindicato, até 05 (cinco)
dias antes da data da eleição.“, do Estatuto Social em vigor, pelo presente Edital, faz saber a
todos os corretores de seguros associados quites e em dia com as suas respectivas
obrigações, que de acordo com o referido Estatuto Social tenham direito de votar e/ou
serem votados, para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada em um único dia, dia
31 de outubro de 2025 (sexta-feira), no período de 10h00min às 16h00min, na sede do
SINCOR-DF, situada no SCS (Setor Comercial Sul), Quadra 01 - Bloco “D” - Edifício JK -
Salas 51 a 54 - Brasília – DF - CEP: 70.306-900, quando deverão ser eleitos os novos
membros efetivos, adjuntos e suplentes da Diretoria, do Conselho Fiscal e do Conselho de
Ética, bem como os Delegados representantes junto à Federação Nacional dos Corretores de
Seguros FENACOR, para o quadriênio de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2029
que, nesta data, designa para constituir a Mesa Coletora os Corretores de Seguros Rildo
Vilela Pereira (Presidente da Mesa), José César de Miranda Neto (1° mesário), Jeremias
Cezar Júnior (2° mesário) e Fernanda Galdino Santos (Suplente); e para constituir a Mesa
Apuradora, os Corretores de Seguros Vladmir Silveira dos Santos (Presidente da Mesa),
Marcelo Lopes José, Calina Ligia Ferreira e Rosália Olivieri Caixeta Altoé (Auxiliares).
Por fim, faz saber que, em conformidade com o Art. 74°, Parágrafo único, do referido
Estatuto, “Nenhuma pessoa estranha às Mesas Coletoras poderá interferir no seu
funcionamento durante os trabalhos de votação.” Quaisquer outras informações
concernentes à eleição, objeto desta convocação, bem como cópia do Estatuto Social do
SINCOR-DF, encontram-se à disposição dos interessados na sede do SINCOR-DF.
Brasília/DF, 17 de outubro de 2025.

JACKSON DE MELO PRATA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO DISTRITO FEDERAL – CORE-DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE RESCISÃO CONTRATUAL

O Diretor-Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Distrito
Federal – CORE-DF, faz saber que, fica o Sr. Matheus Silva Ribeiro, brasileiro, nascido em
17/12/1997, ex-funcionário do cargo de Fiscal (matrícula 070010), portador do CPF nº
058.xxx.xxx-81, residente e domiciliado no CSA xx, lote 12/14, apt. xxx, Taguatinga Sul,
Brasília/DF. CEP: 72.015-025, CONVOCADO para comparecer no prazo de 15 (quinze
dias), contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente edital, de
segunda à sexta, no horário das 08h às 16h30, no Setor de Recursos Humanos (ou mesmo
utilize o sistema .GOV), na sede do Core-DF, localizada no Setor Bancário Sul, Quadra 01,
Bloco K, Salas 1001/1007, Edifício Seguradoras - 10º andar, Asa Sul, Brasília/DF, CEP:
70093-900, com a finalidade de proceder a devida assinatura dos documentos relativos à
rescisão de contrato de trabalho ocorrida no dia 29/08/2025 (Termo de Rescisão do
Contrato de Trabalho, Termo de Quitação de Rescisão do Contrato de Trabalho, Registro de
Empregado com a Rescisão de Contrato de Trabalho e Espelho de Ponto Eletrônico e
Extrato do Banco de Horas referente a Agosto). Brasília/DF, 16 de outubro de 2025

WILIAM VICENTE BERNARDES
Presidente

SINDICATO DAS EMPRESAS PRESTADORAS DE
SERVIÇOS E ESPECIALIZADAS EM BOMBEIRO CIVIL

DO DISTRITO FEDERAL - SEPEBC/DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato das Empresas Prestadoras de Serviços e Especializadas em Bombeiro Civil do
Distrito Federal – SEPEBC-DF, CNPJ: 10.753.518/0001-50, com base em sua Carta
Sindical e no Estatuto Social, convoca as empresas da categoria para reuniões de discussão
e definição das diretrizes da Convenção Coletiva de Trabalho 2026/2026, na sede do
SEPEBC-DF (SGAN 712/912, Conj. E, Asa Norte, Brasília/DF), sempre das 10h às 12h,
nas seguintes datas e focos setoriais: 23/10/2025 – Formação e Treinamento; 06/11/2025 –
Prestação de Serviços em condomínios, shoppings e empresas privadas; 13/11/2025 –
Contratos com a Administração Pública e órgãos governamentais; 20/11/2025 – Operações
Aeroportuárias, Eventos, Resgate e Salvamento; a pauta compreende apreciação da minuta-
base, propostas de cláusulas econômicas e sociais, composição da comissão patronal de
negociação e representação junto ao sindicato laboral; a instalação observará o quórum
estatutário (1ª convocação com 50% das associadas quites; 2ª convocação, 30 minutos após,
com qualquer número de presentes); Categoria: Econômica das Empresas Prestadoras de
Serviços e Especializadas no Ramo de Bombeiro Civil, conforme Lei 11.901/2009,
abrangendo Prestação de Serviços, Formação, Treinamento, Resgates, Socorristas, Salva-
vidas e Prevenção e Combate a Incêndios, com base territorial no Distrito Federal.
Brasília/DF, 17 de outubro de 2025.

AMADEU CECÍLIO CECILIANO JÚNIOR
Presidente

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br